
               

           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v   
 

 Strana 1 (celkem 2) 

  

 Zápis č. 20 

 z jednání Osadního výboru v Hájově dne 21. května 2012 

 

přítomní členové OV: Jurečka Radek, Kocourek Pavel, Kmeťková Ivana, Matula Václav, Kuchař Jiří, Matula 

Břetislav, Jiří Reese 

Hosté :                         Ing. Milan Strakoš, Jaroslav Šrámek, Daniel Kuliha, Ivo Lacný,  JUDr. František Berger, 

Alena Kubečková, Iveta Šrubařová, Věra Váňová, Nikola Horňáková, Ing. Kisza 

  

   

Program:       

 Zahájení 

 Příprava oslav 125 let otevření obecní školy na Hájově 

 Dotazy, připomínky, požadavky       

 Kulturní a společenské záležitosti  

 Různé a diskuze 

 Usnesení  
 

 

 Zahájení  

 

Předseda OV přivítal všechny  přítomné členy OV,  starostu města a všechny přítomné hosty a   zahájil jednání OV. 

 

 

 Příprava oslav 125. let otevření obecní školy na Hájově  

 

Oslavy 125. let otevření obecní školy jsou z větší části  připraveny. Zahájení se uskuteční ve 14.00h před 

místní školou, kde proběhne přivítání hostů. Bude následovat kulturní program dětí z místní mateřské školy. Budova 

školy bude otevřena veřejnosti  do 16.00h. Ozvučení kulturního programu pomůže školce zabezpečit kulturní komise 

a p. Feix. V prostorách školy bude poté nájemcem mateřské školy p. Podstavkem uspořádán raut. 

 

Od 15.00h bude akce organizována před obecním domem a v prostorách výletiště. Všechny připravované 

atrakce jsou již přichystány a písemně potvrzeny. 

Turnaj v Ringu – zajistí p. Daniel Kuliha do turnaje jsou přihlášeny tyto týmy – Hájov, moje –školka Hájov, 

Příbor a Prchalov. Předběžná schůzka proběhne ve čtvrtek 24.5.2012 v 17.00h na výletišti na Hájově, kde budou 

vysvětleny pravidla   hry. 

 

Je připraveno veškeré pohoštění : 

- nápoje p. Kuchař 

- koláče klub důchodců 

- guláš myslivecký svaz a zahrádkáři 

- langoše liga žen 

- grilování místní hasiči 

  

Sportovní klub zajistí přípravu areálu a laviček 

Technické služby připraví prostor výletiště (sečení trávy) a instaluje v prostorách mobilní odpadkové koše. Po akci 

zajistí odvoz odpadů. 

 

 

 Dotazy, připomínky, požadavky  

 

Oprava kříže u mateřské školy – kříž byl již instalovaný opravený zpět na místo, poděkování OV za předčasně 

dokončenou opravu, ještě zbývá dokončit terénní úpravu okolí kříže 

Pan Jurečka přivítal nového člena OV – pana Jiřího Reese. 

Po revizi dětských hřišť byly závadné dětské prvky odstraněny a bude instalován nový hrací prvek . Instalace 

se uskuteční za vydatné podpory sponzorů a občanů Hájova : 

- občané Hájova – budou nápomocni při instalaci hracího prvku a úpravy okolí  

- fa. Japstav Lubina – provede výkopové a přípravné pozemní práce 

- fa. Stolařství Sýkora Hájov – provede samotnou instalaci hracího prvku na místo 



               

           Město Příbor                                                O s a d n í  v ý b o r  m í s t n í  č á s t i  H á j o v   
 

 Strana 2 (celkem 2) 

- fa. Autodoprava Kuchař Hájov – provede převoz prvku na Hájov 

 

Osadní výbor děkuje výše uvedeným sponzorům a občanům  za pomoc  při  instalaci dětských prvků a úpravě okolí. 

Termín dokončení je pravděpodobně v 22. týdnu.  OV doporučuje zhotovit provozní řád užívání dětských prvků. 

 

 Tradiční kácení máje zajistí kulturní komise, dřevo bude použito pro potřeby osadního výboru a složek. 

 

 Jarní úklid Obecního domu a v jeho okolí : 

- bylo provedeno vyklizení nadbytečných věcí a úklid skladovací garáže u pergoly 

- okapy na budově byly vyčištěny 

- budova u pergoly byla nově natřena 

- byl vznesen požadavek na instalaci přenosné nástěnky k výdejním oknům budovy pro možné informace o 

cenách prodávaných poživatin 

- bude potřeba ještě provézt ošetření a nátěr dveří a vrat budovy u pergoly 

- byl vznesen požadavek na pořízení palivového dřeva pro potřeby akcí pořádaných v prostorách pergoly 

 

 Oprava propustku  na Černice je v přípravě ,termín realizace v letních měsících 

 

 Kulturní a společenské záležitosti  

 

2.6.2012 se uskuteční oslavy 125. let otevření obecné školy  

5.6.2012 pořádá Klub důchodců poznávací zájezd do Moravského krasu a na Macochu 

30.6.2012 se uskuteční oslava 60. let založení hasičského sboru na Hájově 

 

 

 Různé a diskuze   

 

Poděkování OV technickým službám a složkám, které se podílely na přípravě a organizaci Oslav dne 

osvobození 4.5.2012.  Účast občanů byla i přes nepříznivé počasí tradičně vysoká. 

 

 Byla opět vyhlášena každoroční soutěž o nejkrásnější květinovou výzdobu. 

 

 Pan Jurečka sdělil, že byl požádán nájemcem místního pohostinství p. Kuchařem o opravu odpadů na 

toaletách. Již při několika akcích došlo k ucpání odpadů a zanechává to špatný dojem jak u návštěvníků, tak i 

provozovatele. 

 

 Paní Kmeťková upozornila na nefunkční pouliční osvětlení u paní Kubečkové. Pan Kocourek opětovně 

upozornil na rozbitý kryt osvětlení na výletišti. 

 

 Pan Václav Matula upozornil na problémy s funkčností rozhlasu na Černicích. 

 

 

 Usnesení   

 

Osadní výbor děkuje výše uvedeným sponzorům za pomoc při pořízení a instalaci dětských prvků. 

Osadní výbor zve všechny občany na oslavy 125. let  otevření Obecné školy na Hájově  

 

 

Zapsal: Pavel Kocourek 

 

Hájov  21. Května 2012                      

         Radek Jurečka 

  předseda osadního výboru      


